
UCHWAŁA NR V/24/24 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na 
terenie Gminy Duszniki 

Na podstawie art. 40 ust. 2 oraz art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 609 z późn.zm.)  Rada Gminy 
Duszniki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy 
Duszniki, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Duszniki Nr VIII/39/15 z dnia 28 kwietnia 
2015 r. w sprawie zasad korzystania z sal wiejskich na terenie Gminy Duszniki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Duszniki 

 
 

Paweł Henicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7567CC3B-E4F2-4A9D-9AEE-7E1BDE952048. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/24/24 
Rady Gminy Duszniki 
z dnia 23 lipca 2024 r. 

Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Duszniki 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa zasady korzystania ze świetlic wiejskich na terenie 
Gminy Duszniki (zwanej dalej także „gminą”). 

§ 2. 1. Działalność świetlic wiejskich funkcjonujących na terenie Gminy 
Duszniki ma na celu tworzenie warunków do integracji środowiska lokalnego oraz 
inicjowania aktywności mieszkańców poprzez: 

a) wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, 

b) prowadzenie statutowej działalności sołectw z terenu gminy, 

c) podejmowanie działań promocyjnych na rzecz sołectwa i gminy, 

d) tworzenie bazy do integracji środowiska lokalnego; prowadzenie działalności 
kulturalnej, edukacyjnej i socjalnej, 

e) organizacji spotkań Wójta Gminy Duszniki, radnych Rady Gminy Duszniki, 
sołtysa i rady sołeckiej z mieszkańcami, organizacjami społecznymi 
i środowiskami lokalnymi, 

f) inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi, 

g) organizowanie spotkań organizacji lokalnych, działających na terenie wsi. 

2. Świetlice wiejskie są obiektami publicznymi, w związku z tym ich 
użytkownicy zobowiązani są do kulturalnego zachowania oraz przestrzegania 
niniejszego Regulaminu. 

3. Osoby niepełnoletnie mogą korzystać ze świetlicy wiejskiej w obecności 
osoby dorosłej. 

Rozdział 2. 
Zasady korzystania ze świetlic wiejskich 

§ 3. 1. Administratorem świetlic wiejskich jest Gmina Duszniki. 

2. Korzystanie ze świetlic wiejskich ma charakter nieodpłatny, albo odpłatny. 

§ 4. Opiekunem świetlicy wiejskiej w danej miejscowości jest sołtys sołectwa 
właściwego ze względu na położenie danej świetlicy, bądź inna osoba 
wyznaczona przez Wójta Gminy Duszniki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7567CC3B-E4F2-4A9D-9AEE-7E1BDE952048. Podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
Nieodpłatne użyczenie świetlic wiejskich 

§ 5. 1. Świetlice wiejskie są nieodpłatnie użyczane: 

a) gminie (w tym jej jednostkom organizacyjnym), 

b) sołectwu, na terenie którego świetlica jest położona – w celu prowadzenia 
działalności statutowej, 

c) w celach niekomercyjnych (niezwiązanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej): stowarzyszeniom, fundacjom, klubom sportowym, zespołom 
ludowym, kołom gospodyń wiejskich, kołom zainteresowań i organizacjom 
pozarządowym mającym siedzibę, bądź prowadzących działalność na terenie 
gminy Duszniki. 

2. Świetlice wiejskie mogą być ponadto nieodpłatnie użyczane w celu 
odbywania: 

a) uroczystości lokalnych i państwowych, organizowanych przez Wójta Gminy 
Duszniki, radnych Gminy Duszniki, radę sołecką, sołtysa, 

b) otwartych dla wszystkich zainteresowanych spotkań zwołanych z inicjatywy 
mieszkańców gminy Duszniki z okazji świąt okolicznościowych, 

c) dożynek wiejskich, 

d) nieodpłatnych kursów, spotkań informacyjnych i szkoleń, które kierowane są 
do mieszkańców gminy Duszniki i nie generują zysku na rzecz organizatorów, 

e) zabaw i spotkań dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym z terenu gminy 
Duszniki, prowadzonych przez szkołę/przedszkole. 

3. Podstawą do użyczenia świetlicy wiejskiej jest akceptacja opiekuna 
świetlicy. 

Rozdział 4. 
Odpłatne wynajmowanie świetlic wiejskich 

§ 6. 1. Świetlice wiejskie mogą być odpłatnie wynajmowane na:  

a) organizację uroczystości rodzinnych (wesela, chrzty, komunie, przyjęcia 
urodzinowe, rocznicowe, przyjęcia okolicznościowe, uroczystości żałobne) 
i innych uroczystości prywatnych, 

b) wydarzenia organizowane w celach komercyjnych (zarobkowych): 

- imprezy kulturalno-integracyjne, w tym zabawy sylwestrowe, zabawy 
andrzejkowe, imprezy karnawałowe, 

- spotkania, pokazy, prezentacje, kursy, szkolenia edukacyjne, 

- zajęcia kulturalne oraz rekreacyjno-wypoczynkowe. 

c) organizację debat wyborczych w trakcie oficjalnej kampanii wyborczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7567CC3B-E4F2-4A9D-9AEE-7E1BDE952048. Podpisany Strona 2



2. Wyłącza się możliwość udostępniania świetlic wiejskich na cele związane 
z przygotowaniem i zawieraniem umów z konsumentami na odległość, czy umów 
z konsumentami poza lokalem przedsiębiorstwa. 

§ 7. 1. Wynajem świetlic wiejskich odbywa się zgodnie ze stawkami opłat 
wprowadzonymi zarządzeniem Wójta Gminy Duszniki.  

2. Celem najmu świetlicy wiejskiej zainteresowany składa wniosek w Urzędzie 
Gminy Duszniki, po uprzednim uzgodnieniu terminu najmu z opiekunem 
świetlicy. Podstawą najmu jest zaakceptowanie wniosku przez  Wójta Gminy 
Duszniki i zawarcie umowy najmu. 

3. W przypadku wpływu wniosków obejmujących ten sam termin najmu 
świetlicy, prawo pierwszeństwa przysługuje podmiotowi, który wcześniej ustalił 
termin najmu z opiekunem świetlicy. 

4. Wniosek, o którym mowa ust. 2 należy złożyć w terminie nie późniejszym 
niż 7 dni i nie wcześniejszym niż 2 miesiące przed planowaną datą najmu. 

Rozdział 5. 
Finansowanie świetlic wiejskich 

§ 8. 1. Środki uzyskane z wynajmów świetlic wiejskich stanowią dochód 
Gminy Duszniki. 

2. Utrzymanie i modernizacja świetlic wiejskich finansowane jest bezpośrednio 
z budżetu Gminy Duszniki. 

3. . W przypadku nieodpłatnego użyczenia świetlic wiejskich Gmina Duszniki 
ponosi ponadto koszty w zakresie: 

a) ogrzewania, dostawy energii elektrycznej, 

b) dostawy wody i odprowadzania ścieków, 

c) zagospodarowania odpadów komunalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7567CC3B-E4F2-4A9D-9AEE-7E1BDE952048. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W celu uporządkowania zasad gospodarowania mieniem należącym do Gminy 
Duszniki, Rada Gminy Duszniki na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) może wydawać akty prawa miejscowego 
w zakresie zasad i trybu korzystania z obiektów publicznych. Regulamin przyjęty 
uchwałą Rady Gminy Duszniki Nr VIII/39/15 z dnia 28 kwietnia 2015 r. 
w sprawie zasad korzystania z sal wiejskich na terenie Gminy Duszniki wymagał 
aktualizacji, wobec czego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Podjęcie uchwały nie wiąże się z żadnymi skutkami finansowymi dla 
budżetu gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7567CC3B-E4F2-4A9D-9AEE-7E1BDE952048. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/24/24 RADY GMINY DUSZNIKI z dnia 23 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Duszniki
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	lit. f w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	lit. g w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Zasady korzystania ze świetlic wiejskich w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Nieodpłatne użyczenie świetlic wiejskich w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Odpłatne wynajmowanie świetlic wiejskich w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 1
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 1 lit. b
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 1 lit. b
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 1 lit. b

	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - Finansowanie świetlic wiejskich w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 8
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 3
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 3
	lit. c w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 3




	Uzasadnienie


